



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุง ซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลสองพี่น้อง จำนวน ๓๓๕ เทียวย ตำบลสองพี่น้อง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้องกำหนด จำนวนเงินราคากลาง ๒๘๘,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๓๐ วัน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตาม พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน อาศัยความตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคางานก่อสร้าง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายผล เอกบุตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลสองพี่น้อง จำนวน ๓๓๕ เที้ยว ตำบล  
สองพี่น้อง อำเภอกำแพงกระเจาน จังหวัดเพชรบุรี  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๘,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน  
ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลสองพี่น้อง จำนวน ๓๓๕ เที้ยว ตำบล  
สองพี่น้อง อำเภอกำแพงกระเจาน จังหวัดเพชรบุรี (รายละเอียดตามแบบที่อบต.สองพี่น้อง  
กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๕๘,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
 ๕.๑ ปร.๔  
 ๕.๒ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ๖.๑ นายสิริชัย อุ่นใจเพื่อน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  
 ๖.๒ นางสาวพิศมัย จันทร์แก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง  
 ๖.๓ นางณัฐภัทร ปฎิมากรสกุล ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงิน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน ค่าก่อสร้างสาธารณูปโภค

แบบ ปร.5 (ก)

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลสองพี่น้อง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 8 ตำบลสองพี่น้อง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่ 11/2562

หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 8 หน้า

ประมาณราคาโดย นายสาธิต มีชะคะ เมื่อวันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงานทาง สาธารณูปโภค				Factor F
1.1	ยอดยกมา หมู่ที่ 1	17,482.50			ค่าดำเนินการ + กำไร 8 %
1.2	ยอดยกมา หมู่ที่ 2	40,870.00			ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
1.3	ยอดยกมา หมู่ที่ 3	33,087.25			
1.4	ยอดยกมา หมู่ที่ 4	20,682.00			
1.5	ยอดยกมา หมู่ที่ ๕	31,023.00			
1.6	ยอดยกมา หมู่ที่ ๖	23,383.50			
1.7	ยอดยกมา หมู่ที่ ๗	52,738.00			
1.8	ยอดยกมา หมู่ที่ ๘	40,374.00			
	ยอดรวมทั้งหมด	259,640.25	1.1500	298,586.29	
ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				298,586.29	
คิดเป็นเงินประมาณ				298,000.00	
ตัวอักษร (-สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)					

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลาง

ผู้ประมาณราคา .....

(นายสาธิต มีชะคะ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ตรวจ .....

(นายสิริชัย อุ่นใจเพื่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

(นางสาวพิศมัย จันทร์แก้ว)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

อนุมัติ .....

(นายผล เอกบุตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

ประธานกรรมการ.....

(นายสิริชัย อุ่นใจเพื่อน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ.....

(นางสาวพิศมัย จันทร์แก้ว)

ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการ.....

(นางณัฐภัทร ปฏิมากรสกุล)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงิน









กลุ่มงาน / งาน ค่าก่อสร้างสาธารณูปโภค  
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังภายในตำบลสองพี่น้อง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านห้วยลาดุด ตำบลสองพี่น้อง อำเภอกงกระแกง จังหวัดเพชรบุรี  
 หน่วยงานราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง  
 ประมาณราคาโดย นายสาธิต มีชะคะ

แบบเลขที่ 11/2562 ราคาน้ำมัน 25.34 บาท/ลิตร  
 เมื่อวันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินลูกรัง จำนวน 45 เที่ยวรถ 5 สป.ม.	225.00	สป.ม.	30.00	6,750.00			6,750.00	
2	งานวัสดุตัดเลือก ลูกกรังรองพื้นทาง : ขุด - ขน	225.00	สป.ม.			30.56	6,876.00	6,876.00	
3	งานปรับแก้ไขเรียบด้วยเครื่องจักร	225.00	สป.ม.			10.00	2,250.00	2,250.00	
4	ค่าขนส่ง(รถบรรทุก 6 ล้อ) ระยะทางขนส่ง 15 กม.	225.00	สป.ม.			67.32	15,147.00	15,147.00	
	รวมค่าก่อสร้างเบื้องต้น				6,750.00		24,273.00	31,023.00	

คณะกรรมการกำกับราคากลาง



(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นางสาวพิเศษ จันทร์แก้ว)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ



(นางณัฐภัทร ปฐมกรสกุล)  
 ผู้ช่วยผู้อำนวยการเงิน







